Litterae Reverendi D. Bernardi Louwermanni Embricensis Decani ad Cliviae Principem, quibus obsecrat, ut Patres Societatis tueatur Embricae.

Jllustrissime, Clementissimeque Princeps.

Quanquam non sit tempus scribendi, sed magis flendi, non literarum sed lacrymarum, cogimur tamen ratione officii, et juramenti nostri, obque singularem amorem erga Jllustrissimam Celsitudinem V. communemque patriam eidem Jllustrissimae Celsitudini V. indicare, praesentem calamitatem, ac necessitatem, in quam hoc loco modo universi fideles subditi conjecti sumus. Periclitatur siquidem omnium piorum judicio non haec solum Respublica, sed universa plane provincia. Ut interim sileamus, quantum Sanctissima Religio, Deus Opt. Max. vestraeque Jllustrissimae Celsitudinis autoritas laedatur, ac contemnatur; dum pium studium, quod Jllustrissima

Celsitudo vestra matura praevia deliberatione in restauranda Schola Embricensi adhibuit, in ipso jam exordio ad instantiam extraneorum, qui a paucis rebellibus, etiam a nostris advenis hujus Civitatis, ut publice fertur, incitantur, foedissime perturbatur, et evertitur cum non exiguo damno tam juventutis, quam religionis, totiusque patriae. Quae res si sortiatur effectum, non solum nullus nostrum, sed neque ullus vere Catholicus intra hujus Civitatis moenia tutus esse poterit. Sumus etenim modo velut oves occisionis, inermes, ac imbecilles. Quamobrem ad V. Illustrissimam Celsitudinem ea, qua par est, animi submissione confugimus, obsecrantes eandem, ut quandoquidem eadem Illustrissima Celsitudo vestra, sicut et omnes ejusdem Majores, atque Antecessores etiam Zutphanienses, et Gelrienses Comites in necessitate Clerum, ac Dominum Embricensium defendendum, ac protegendum suscepit, id nunc reipsa praestare benigne dignetur. Antecessores siquidem nostri, ut habent publica hac de re authentica instrumenta, amplioris defensionis necessitate potius, quam aliam quamvis ob causam Illustrissimis Cliviae Ducibus, ac Principibus hanc Civitatem suaque subdiderunt, ea lege, ut ab iisdem cum universis Ecclesiasticis, qui sese nostrae huic Ecclesiae Embricensi conjunxissent, et a Capitulo legitime recepti essent, perpetuo protegerentur. Cum itaque voluntate, et autoritate Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, approbante universo Capitulo nostro, Religiosi Patres Societatis Jesu ad instaurandam ab aliquot annis foede collapsam scholam in hanc Civitatem vocati, et recepti non infeliciter, bonis omnibus applaudentibus, injunctum sibi munus auspiciati sint cum uberrimi fructus spe, rogamus, et obsecramus, quam possumus instantissime, ut eosdem Catholicae fidei Doctores, et Magistros ejusdem fidei ipse addictissimus Princeps pro ea, qua valet plurimum Illustrissima Celsitudo Vestra, autoritate clementer protegere, ac defendere dignetur. Hoc siquidem praesens rei status periculosissimus postulat, necessitas ipsa requirit, ac munus a Deo Opt. Max. Vestrae Illustrissimae Celsitudini commissum exigit: praesertim cum eadem Vestra Illustrissima Celsitudo datis die sexta mensis Julii anni currentis patentibus literis horum religiosorum Lectorum defensionem serio demandarit omnibus Satrapis, Judicibus, Consulibus, reliquisque ditionum suarum subditis; eadem eis libertate clementer concessa, qua in Caesareae Majestatis, et omnium Catholicorum Romani Imperii Principum Provinciis, et ditionibus gaudent, ac perfruuntur. Quanquam autem nihil dubitemus de propensissima Illustrissimae Celsitudinis Vestrae voluntate in re tam pia Dei gloriam, patriae salutem, nominis Illustrissimae Vestrae, et autoritatis vestrae conservationem concernente: Nostri tamen muneris esse duximus, extrema urgente necessitate obnixe et humiliter idem ab Illustrissima Celsitudine Vestra instanter flagitare; Deum pro incolumitate ejusdem, nec non Illustrissimae Conjugis orare non intermittimus.